
OBSAH
divadlo

*

iiii? l p 3ř
6 Quo vadis, Městské divadlo?

12 Rozhovor s Jiřím Rumpíkem, uměleckým šéfem 
činohry Městského divadla v Mostě

18 Anketa: Čtvrtstoletí Městského divadla v Mostě 1991
až 2016

30 Rozhovor s Pavlem Skálou, vedoucím Literárně-drama- 
tického oddělení při ZUŠ vulici RL. Gassmanna vMostě

34 Anketa s mladými amatérskými divadelníky

36 Dramaťák mě změnil
38 Rozhovor s Miroslavem Kováříkem, recitátorem 

a tvůrcem divadla poezie
46 Helena Cellerová o Docela malém divadle Litvínov

ázory, recenze, ohlasy

54

56

Rozhovor s Petrem Svobodou, ředitelem Galerie 
výtvarného umění v Mostě

Kouzelný svět Jezeří

Vzpomínka na Františka Segerta

Jubileum sochaře Stanislava Hanzíka
Jiří Načeradský v mostecké galerii

Neslavná rodačka Lola Frank

Nově o Hoře Svaté Kateřiny

Poučné čtení o nacionalismu

64 Denisa Černá: Můra a motýl 
93 Michal Pětík: Řezník, Berlín 

98 Martin Studecký: Dýmovnice

Úvodní slovo
\  f  s  v  XV-  X v*Vazem ctenan,
držíte v rukou první číslo Pontana, 
časopisu pro kulturu a umění Mos
tecka.
Chceme v něm přinášet nadčaso
vá témata, jimž se ostatní periodi
ka pro časovou náročnost a rozsah 
nemohou věnovat, a také poskyto
vat prostor pro svobodnou disku
si. Jediným kritériem pro zařazení 
materiálů o dějinách, současnosti 
i budoucnosti regionu je jejich za
jímavost, objevnost a stylistická 
úroveň. Nedílnou součástí Fonta
na je literární příloha, v níž budeme 
představovat především začínající 
talentované autory.
Za Fontánem nestojí žádná finanč
ní ani politická skupina, jde o po
kus, řekněme lakmusový papírek, 
který ověří zájem veřejnosti o ten
to druh časopisu. Budoucnost tedy 
závisí hlavně na vás, čtenářích, ale 
také na tom, jak se do naplňování 
obsahu zapojí další kvalitní pub
licisté, literáti, výtvarníci, fotogra
fové...
Druhé číslo by se mělo objevit 
v prosinci 2017. Ale jak to ve sku
tečnosti dopadne, nyní nemůžeme 
předvídat.

BOHUSLAV HELEŠIC 
MILOŠ LIBICH

VLASTIMIL NOVÁK 
RADEK PETRŽILKA

Fotografie na obálce:
1. strana: Z výstavy Michala Šaršeho v Galerii 
výtvarného um ění v Mostě
2. strana: Petr Svoboda -  Světlo krajiny
3. a 4. strana: autor Karel Kulovaný 
Fotografie v textu:
archiv redakce, archiv Galerie výtvarného umě
ní v Mostě, archiv Městského divadla v Mostě, 
soukromý archiv Miroslava Kováříka, Luboš 
Dvořák, David Homola, Jakub Jíra, Karel Kulo
vaný, Zuzana Pachov, Luboš Pitín, Luděk Prošek, 
M artin Studecký, Pavel Štoll, Miroslav Tůma

a kniMf15 t aS(2 ÍS.Pr0 ^u^ uru â umění Mostecka. Ročník I. (2017). Vychází dvakrát do roka. Registace: MK ČR E 22688. Vydává: Nakladatelství 
Řídí r e d T ’0 V1 d ПтГк’ S'r'a ’ IC:.25461591- adresa redakce: P ionýrů2806, 434 01 Most. Kontakty: tel.: 777 150 458, hnevin@email.cz.
Doporučená prodejn0 ^ i c h ,  Vlastimil Novák, Radek Petržilka. Grafická úprava: Petr Kastner. Nevyžádané rukopisy se nevracejí.

3

mailto:hnevin@email.cz

